[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2555/2016 - 09/03/2016 12:37

INDICAÇÃO Nº 1653/2016
Sugere ao Poder Executivo estudo para fechamento de viela existente entre a Secretaria Municipal de Educação (Avenida Tiradentes) e os Moradores da Rua Campos Sales , neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para fechamento de viela existente entre a Secretaria Municipal de Educação  (Av. Tiradentes ) e os Moradores da Rua Campos Sales, neste município.
Justificativa:

                     Moradores que fazem fundo com a viela e próximo a elas,  estão tendo problemas com os usuários de droga que se utilizam do local diariamente, principalmente à noite.

                     Uma das moradoras (que já relatou o caso pessoalmente ao prefeito)  já foi surpreendida várias vezes pelos usuários que ficam no local.

Essa moradora é sozinha e mora com o filho portador de deficiência física.

                       O restaurante que também faz fundo com a viela já teve o estabelecimento invadido algumas vezes por pessoas que se utilizam da viela.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de março de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-